ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR - CSPM DA BRIGADA MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSPM 79 – 2018

(Capitão QOEM - Polícia Ostensiva - Carreira de Nível Superior)

A Diretora Administrativa e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do Estado

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGAM  o Resultado do Julgamento do Recurso Administrativo

interposto pelo candidato após o Resultado Preliminar da 2ª Fase – Exame de Saúde realizado por força de decisão liminar

do Concurso Público de provas e títulos para ingresso no CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR, que dá acesso ao

Quadro de Oficiais de Estado Maior da Brigada Militar – QOEM, conforme Editais DA/DReSA nº CSPM 01 e 69 - 2018,

publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado nº 19, de 26 de janeiro de 2018 e nº 151, de 05 de agosto de

2019, e Convocam o candidato que teve seu recurso administrativo deferido para a realização de novo Exame de Saúde,

em grau de recurso:

I – Realização da 2ª Fase - Exame de Saúde em Grau de Recurso Administrativo:

Conforme divulgado no Edital DA/DReSA nº CSPM 69 – 2018, o candidato que tiver seu recurso administrativo deferido

deverá comparecer na data, horário e local abaixo discriminado com antecedência mínima de 60 (sessenta) minutos do

horário para o início da realização do Exame de Saúde, em grau de recurso, portando documento de identidade com foto.

Para a realização do Exame em grau de recurso o candidato deverá comparecer portando o novo exame e laudo da

especialidade na qual foi considerado inapto.

Data: 21 de agosto de 2019

Horário: 9h

Local: Formação Sanitária Regimental (FSR) da Academia de Polícia Militar (APM).

Endereço:  Av. Cel. Aparício Borges, nº 2001, Bairro Partenon - Porto Alegre/RS.

II – RECURSO ADMINISTRATIVO DEFERIDO:

O candidato abaixo relacionado teve seu recurso administrativo deferido:

Nª
Ordem

Insc. Cota Nome do Candidato
Class.
Geral

Class.
Cota

1 10536  VAGNER DA CUNHA MENEZES – LIMINAR 598º L

Porto Alegre, RS, 13 de agosto de 2019.

                       Cristine Rasbold – Cel QOEM
            Diretora Administrativa da Brigada Militar

Carlos Eduardo Silva Dorneles – Ten Cel QOEM

Chefe da DRESA